
                                    

        COMUNE DI MONTE VIDON CORRADO 
                                        

                       Piazza Osvaldo Licini, 7 – Tel 0734/759348 – Fax 0734/759350 

  
 

 

 

 

Visto L’Assessore Competente      
         
 
 

 
 

Registro Generale n. 74 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA  

 

N. 39 DEL 19-07-2021 

 

 

Ufficio: ANAGRAFE         

 
 

Oggetto: PROROGA SERVIZI DI ASSICURAZIONE IN CARICO AL COMUNE DI 

MONTE VIDON CORRADO PER IL PERIODO 01.07.2020 - 30.06.2022. 

IMPEGNO DI SPESA ANNO 2020-2021. INTEGRAZIONE. 

 

 

 

 

L'anno  duemilaventuno il giorno  diciannove del mese di luglio  nella Sede Comunale. 
 

IL SINDACO 
In qualità di responsabile dell’area tecnica ai sensi dell’art. 53 c. 23 della legge n.388/2000 così 

come modificato dall’art.29 comma 4, della legge n.448 del 2001. 

 

 

VISTA la propria determinazione n. 33 del 09/06/2020 con la quale si è provveduto a 

prorogare tutti i  servizi di assicurazione in carico al Comune di Monte Vidon Corrado 

per un ulteriore biennio, fino al 30.06.2022 

 

CONSIDERATO che nel corso dell’anno 2021, si è acquistata una nuova auto (Suzuki 

Vitara targata GC843YB), determinando un incremento dei costi dell’assicurazione 

RCA LM/CVT, nonostante la rottamazione della Fiat punto; 

 

RITENUTO, quindi di integrare l’impegno già assunto, pari ad € 1.359,95 al codice 

10.05-1.10.04.99.999, capitolo 2000/3 gestione competenza del bilancio pluriennale 

2021/2023, annualità 202, di un ulteriore importo di € 295,00;  

 

VISTO il Regolamento per le spese in economia approvato con deliberazione del 

Consiglio Comunale n. 31 del 29.11.2011, che prevede, per i lavori, servizi e forniture 

di importo inferiore a Euro 40.000,00, il ricorso all’affidamento diretto. 

 



 

DETERMINAZIONI DEL TECNICO n. 39 del 19-07-2021   

 

DATO ANCORA ATTO che il servizio in argomento non è presente sul Mercato 

Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA). 

 

RICONOSCIUTA la propria competenza, ai sensi degli articoli 107 e 192 del D.Lgs. 

18.08.2000, n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

 

PPRESO ANCORA ATTO che: 

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 del 24.03.2021, è stato approvato il 

bilancio di previsione finanziario pluriennale 2021-2023; 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 14 del 24.03.2021, sono stati attribuiti, ai 

responsabili dei servizi, i budget definitivi, per l’anno 2021; 

- sono state effettuate le verifiche previste dall'articolo 9 del D.L. 78/2009 e che, stante 

l'attuale situazione di cassa dell'ente, i pagamenti conseguenti dal presente impegno 

risultano compatibili con le regole di finanza pubblica. 

 

RICHIAMATE le norme per la tracciabilità dei flussi finanziari; 

 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241; 

 

VISTO lo Statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilità; 

 

VISTO l'articolo 147 bis del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e dichiarata la sussistenza della 

regolarità tecnica attestante la legittimità, la regolarità e la correttezza dell'azione 

amministrativa del presente provvedimento; 

 

VISTO il Decreto sindacale n. 3 del 28.05.2019, con il quale è stata conferita al 

sottoscritto la responsabilità del Settore Assetto del Territorio, Lavori Pubblici e Attività 

Produttive e Vigilanza; 

 

DATO ATTO che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di 

conflitto d'interessi, ai sensi dell'articolo 6 bis L. 241/1990, dell'articolo 6 D.P.R. 

62/2013 e del Codice di comportamento comunale; 

 

VISTO il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali emanato con D. Lgs. 

18.08.2000 n. 267; 

 

 

DETERMINA 

 

la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e 

ne costituisce motivazione ai sensi dell’articolo 3 della Legge n. 241/90 e ss.mm.ii. 

 

Di integrare l’impegno di spesa pari ad  Euro 1.359,95 al codice 10.05-

1.10.04.99.999, capitolo 2000/3 gestione competenza del bilancio pluriennale 

2021/2023, annualità 2021,  di un ulteriore importo di € 295,00; 

 

- Polizza RCA L.M./CVT - UnipolSai Assicurazioni (Nicolai Giovanni di Fermo) – 

polizza n. 230/118661943 – n° Z4E2D7283B; 



 

DETERMINAZIONI DEL TECNICO n. 39 del 19-07-2021   

 

 

Di attestare che: 

- in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto d'interessi, ai 

sensi dell'art. 6 bis L. 241/1990, dell'art. 6 D.P.R. 62/2013 e del Codice di 

comportamento comunale; 

 

- la presente determinazione, comportando impegno di spesa, venga trasmessa al 

responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile 

e copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, comma 9 del D.Lgs. n. 267/2000, dando 

atto che la stessa diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione. 

 

- il presente atto, sarà inserito nella raccolta delle determinazioni dei responsabili dei 

servizi, ai sensi dell’articolo 183, comma 9, del D. Lgs. 18-08-2000, n.267; 

 

- a norma dell'articolo 8 della Legge n. 241/90, si rende noto che il responsabile del 

procedimento é il responsabile del Settore 1- Affari Istituzionali e Generali   e Settore 2 

– Finanze e contabilità, dr. Giuseppe Forti; 

 

- avverso la presente determinazione è ammesso il ricorso al TAR Marche di Ancona 

entro 60 giorni dall’avvenuta piena conoscenza dell’atto, oppure mediante ricorso 

straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni. 

 

Di dare infine atto che il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito internet 

dell'ente.  

 

 
 



 

DETERMINAZIONI DEL TECNICO n. 39 del 19-07-2021   

 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 
IL   RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FORTI GIUSEPPE 

 

 
 

VISTO: Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151, 

comma 4, del D.L.vo n.267/2000. 

 

Li  19-07-2021 

                                                                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO   

FORTI GIUSEPPE 

 

 
 

 
 

La presente sarà pubblicata dal 02-08-2021 al 17-08-2021 

 

Esecutiva il 19-07-2021 

 

 

 


